
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЭТНЭ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ БИРУ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
“Б Э Р 0С К 0 У РТА 

ГОМУМБЕЛЕМ М 0К Т 0Б Е ”
422743, Тубэн Бэрэска авылы,Татарстан урамы, 1 а 

тел. (843) 69-33-6-06 
Е-таП: (НЯ8~ а таП .ги 

ОКПО 56338308, ОГРН 1021606155823 
ИНН/КПП 1610001286/161001001

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ББРЕСКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА” 

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

422743, с. Нижняя Вереске, ул. Татарстан. 1 а 
тел. (843) 69-33-6-06 

Е-таП: (П1187 а пыП.ги 
ОКПО 56338308, ОГРН 1021606155823 

ИНН/КПГ1 1610001286/161001001

Приказ

№ 66 - о/д 01.09.2020
«О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов»

На основании Письма М инистерства образования и науки РТ «О запрете сбора денежных средств и 
привлечения материальных ресурсов» от 2.10.2014 года и с целью исключения фактов незаконного 
навязывания родителям воспитанников финансовых обязательств по обеспечению образовательного 
процесса 
приказываю:
1. Запретить педагогам сбор денежных средств, материальных ценностей на любые нужды, в том числе 
на рабочие тетради.
2. Провести разъяснительную работу и ознакомление с письмом «О запрете денежных средств и 
привлечения материальных ресурсов» под роспись родительские комитеты групп. Срок до 15.10.2020 г.
3. Во избежание обвинений в адрес администрации образовательной организации о навязывании 
различных мероприятий в виде экскурсий, театров, фотографирование, где источником финансирования 
являются денежные средства родителей, отменить вышеназванные мероприятия и разъяснить родителям, 
что данные мероприятия они организуют самостоятельно и вне образовательной организации.
4. Ознакомить всех сотрудников, председателей родительских комитетов групп с положениями 
настоящего письма в срок до 15.10.2020 г. по;
5. Разместить письмо МО и Н РТ «О ;жных средств и привлечения материальных
ресурсов» на сайте учреждения и на инфс

Контроль за исполнением приказа ост

Директор
С п риказом  ознаком лены :

язова Э.М.

№ ФИО Подпись

1. Ахмадуллина Р.Р. ЯХиШ*!
2. Ахметзянова Р.Р.
лэ. Ахметзянова Х.М.

4. Габидуллин Д.Н.

5. Давлетшина Н.В.

6. Закиров Ф.Х.

7. Сабирзянов Ф.Э. сМ ^
8. Сабирзянова Г.Н. (Рг
9. Сафина Р.Х.

10. Хайрутдинова З.Р.

11. Сибагатуллин Г. Г. и<& ̂
12. Шарифуллина Р.Р.
13. Хисматуллина З.И.

14. Шагиахметова Л.Р. ЖуГ
15. Шарафиева Г.Т.

16. Шарафиева И.Р.


